关于举办常州市区初中化学优秀课评比活动预赛的通知

市区各中学：

为了进一步推进初中化学新课程改革，优化教师课堂教学行为，提高化学课堂教学质量，展示与推广我市初中化学实施新课程改革以来所形成的经验与亮点，同时也为青年教师的专业成长与专业发展提供舞台，我市拟在10～11月份分预赛、复赛、决赛三个阶段在常州市进行初中化学优秀课评比活动。现将预赛阶段的有关事项通知如下：

一、参赛对象

   在广泛发动和认真预选的基础上，每所学校可推荐1名化学教师参加比赛，参赛教师年龄在45周岁以下（1959后出生）。

二、比赛办法

1．预赛主要采用录像课的方式。参赛教师将拟参加比赛的课拍摄成录像，并刻录成光盘于2004年9月30日前送交教研室李军同志处。（拍摄的参赛录像不得经过任何剪切和编辑，否则，一经发现，即刻取消评比资格。）

2．本次活动自选课题、内容不限。

3．由评委会评定后选出6名教师参加市区的复赛。

三、对参评课的基本要求

要能体现义务教育化学新课程标准的基本理念，及其对课堂教学的建议和要求，使用现代的教学技术和手段。提倡主动、探究、合作的学习方式，注重培养学生的创新精神和实践能力，师生积极互动，能创造性地把课程过程性目标有机融合到课堂教学之中。
四、报名截止日期：各单位必须于2004年9月15日前把报名回执单送报市教育教研室李军同志处。

五、其他事项

每位参评代表收评审费50元整，参赛费由参赛教师的所在单位支付，统一交常州市教育教研室财务室。

常州市教育教研室

常州市教育学会化学教学专业委员会

2004年9月8日

———————————————————————————————————————
附：

常州市区初中化学教师评优课预赛报名回执单

	姓 名
	出生年月
	性别
	职称
	工作单位
	课题

                              学 校（章）         2004年9月    日